Hec sunt festa et ieunia sa-
ctorum indicenda populo per
annum seruanda in quolibet
mense specialiter.

In ianuario
Dies circuncisionis domini.
Epiphanie domini

In februario
Purificacionis marie cum ie-
junio
Mathie apostoli cum ieunio

In marzo
Annunciaconis dominice cum
ieiunio

In aprile
Marci euangeliste a carnibus
abstinendum est

In mayo
Apostolorum philippi et iacobi
Inuencionis sancte crucis

In iunio
Barnabe apostoli cum ieunio
Matiuitatis beati iohannis
cum ieunio
Apostolorum petri et pauli
cum ieunio

In iulio
Visitacionis marie
Marie magdalene.
Jacobi apostoli cum ieunio

In augusto
Ad vincula sancti petri
Laurēcii martyris cum ieunio
Assūpcionis marie cum ieunio
Bartholomei cum ieunio

In septembri
Matiuitatis marie cum ieunio

Mathei apostoli cum ieunio
Michaelis archangeli

In octobri
Luce euangeliste cum ieunio
Apostolorum symonis et iude
cum ieunio

In nouembris
Festivitas omnium sanctorum
cum ieunio
Martini episcopi
Andree apostoli cum ieunio.

In decembris
Nicholai episcopi
Concepcionis beate marie cum
ieiunio
Thome apostoli cum ieunio
Matiuitatis domini cum ieunio
Stephani prothomartyris
Iohannis euangeliste
Santorum innocencium
Thome martyris

Hec sunt ieunia generali-
ter per annum obseruanda.
Adelicet quadragesima a die
cinerum inclusum usq; in diez
pasche **Quatuor tempora anni**
Adelicet Dies mercurii ve-
neris et sabbati immediate se-
quentes. diem cinez: diem pē
thecostes: diem exaltacionis
sancte crucis et diem lucie vir-
ginis ante natale domini
Vigilia pasche. Vigilia pen-
thecostes Vigilia trinitatis
et in diebus Lune martis et
mercurii rogacionum a car-
nibus abstinēdū q; tēp contin-

gunt illis tribus seriis que
immediate precedunt festum
ascensionis domini

C **Festa generaliter p annuz obseruanda dēptis sc̄tōrum solennitatibus prefatis. vñz**
Dñice p totū annū ab omni opere seruili

Dies ascensionis domini

Dies corporis ch̄risti

Festum loci in quaçūq eccl̄ia contigerit.

Dies dedicacionis ecclesie

Dies reliquiarum Ad clerū

Dies pasche cum tribus diebus sequentibus

Dies penthecostes cum trib⁹ diebus sequentibus

De tēpore nuptiarū celebrañ pet annum Notandum q pme nupcie cuiuslibet anni intrant die xii ianuarii et durat vñz i dñica septuagesime Secunde nupcie veniunt dominica in albis que est Quasi modo geniti infantes Et durant vñz ad rogaciones Ultime intrant in dominica trinitatis et durant vñz ad aduentum domini.

C De aduentu.

Notandum q aduentus domini s̄per accidit i dñica primiori festo sancti andree qd celebatur die xxx. mensis Novembris siue ante siue post Et si ipsum festum sancti andree

in dñica cōtigerit hanc p die celebrazabitur aduentus dñi et durat vñz ad nativitatē dñi.

C Forma absoluēdi a maiori excommunicationi

C In primis faciat sacerdos absoluēdū iurare per sacra dei euangelia semp stare subiectum preceptis et mandatis sancte matris ecclesie & suoq̄ prelatorū neq̄ vnq̄ excōmunicacionē cōtēpnet quo facto iniuncta eidē penitēcia p modo culpe arbitrio superioris vel cui cōmittitur absoluēdi potestas faciat absoluēdū prostratum super genua ante ostia ecclesie et cum virga seu aspersorio puciat plane et le uiter doxsum absoluēdi dicendo psal Miserere mei de⁹ et Deus miscreatur n̄ci vñz ad finē cū Gloriam p̄i. Postea dicat Kyrieleyson xp̄elayson Kyrie leyson Pater n̄. Et ne nos. v⁹. Saluū fac seruū tuū **R Deus meus sperantē in te v⁹ Dñe eraudi. **Rm.** Et clamor meus. Dñs vobiscū. Et **D** cū spiritu tuo **Dracio.** Eus cui propriū est miserere semper et pcere: suscipe de precacionē nostrā vt hunc famulū tuū. **R.** quē sentēcia excommunicacionis ligat: misericordia tue pietatis absoluat. Per xp̄m dñm nostrū Amen**

C Absolucione distincte et vo-
caliter pronunciet hoc modo

Dominus noster iesu
christus per virtutem et me-
ritum sue amarissime passio-
nis te absoluat Et ego auctor-
itate ipsius et beatorum apo-
stolorum petri et pauli ac sancte
matris ecclesie tibi et michi in
hac parte commissa absoluo te
ab omni vinculo excommunicati-
onis maioris expmendo eau-
sam et modum ipsius excommuni-
cationis aggrauacionis vel
reaggrauacionis si quam in-
curristi; et restituo te unioni
et participacioni fidelium ac
sancte matris ecclesie. Et ea-
de auctoritate absoluo te ab
omnibus peccatis tuis In no-
mine patris et filii et spiri-
tus sancti Amen.

C Sequitur modus absolu-
uendi a peccatis et a minori
excommunicatione

C Finita confessione dicat sa-
cerdos misereatur tui **et**.

Indulgenciam absolucionem

Postmodum imponat emen-
dam seu iniungat penitenciā
talem generalem **hoc modo.**

Meritum passionis domini no-
stri iesu christi merita et interces-
siones beate marie semper vir-
ginis et omnium sanctorum

humilitas huius confessionis
bonum propositum quod habes
et bona que per dei gratiam fa-
cias ac mala que pacienter fu-
stineris preceorum deum quod sint
tibi in remissionem peccatorum
Pro speciali tamen peniten-
cia dices vel facies. **et.** Ad ar-
bitrium confessoris peniten-
tiām iniungentis **C** Duo fa-
cto petat sacerdos si velit ista
facere/ respōsione autē facta
quod ita libēter Subinferat sa-
cerdos absolucionē in hac for-

Dominus noster (ma-
ries) iesus christus per virtu-
tem et meritum sue amarissi-
me passionis te absoluat Et
ego auctoritate ipsius et sancte
matris ecclesie michi in hac
parte commissa/ absoluo te a
sentenciis excommunicatiōis
minoris si quas incidisti par-
ticipando cum excommunicati-
tis vel alias et restituo te sa-
cramentis sancte matris ec-
clesie et unitati fidelium. Et
eadem auctoritate te absoluo
ab omnibus peccatis tuis.
In nomine patris et filii et
spiritus sancti. Amen.

Bendictio salis & aqua Diber dominici
cis propria Post premat & episcop fiat
bendictione salis et aqua ad gradum
chori a sacerdote hoc modo.

Exorciso te creatu-
ra salis p deū ✠
viuum p deum ✠
verū per deum ✠
factū p deū q te p heliseū pro-
phetā i aqua mitti iussit vt sa-
nare sterilitas aq vt efficiar
sal exorcisatū i salutē credē-
ciū: et sis oib⁹ te sumētib⁹ sa-
nitas aie et corporis: et effu-
giat atq discedat ab eo loco
q aspersū fueris: ois fatafia &
neq̄cia vel versucia dyabolice
fraudis: oisq spūis imūd⁹ ad
iuratus. Per eū qui vēturus
est iudicare viuos et mortuos
et seculum p ignē. R. Amen.
Sequitur oīo fine. Domin⁹
vobiscū. sed tm cū. Dremus.
Iohmētā clemenciātūam
oīpotēs eterne deus hūi
liter imploramus vt hāc crea-
turā salis quā in vslī generis
humani tribuisti bene ✠ dice
te & sancti ✠ sicare tua pietate
digneris: vt sis oībus sumen-
tibus salus mētis et corporis
et qcd eo tactū vel respersiū
fuerit careat omni imūdicia
oisq ipugnacione spūalis ne-
quicie. Per dñm nēm iesum
xpm filiū tuū qui tecū viuit &
regnat i unitate spūis sc̄ti de⁹

Per oīa sc̄la sc̄loꝝ. **R.** Amen
Sequitur exorcismus aque.

Exorciso te creatura aq-
uin noīe + dei p̄ēis oīpo-
tētis et in noīe + ielu xp̄i filii
ci⁹ dñi n̄i: & ī virtute sp̄iūs +
seti: vt fias aqua exorcisata
ad effugādā oēm potestatē ini-
mici & ip̄m inimicū eradicare
et explātare valeas cū agelis
suis apostaticis p̄ virtutē eius
dē dñi n̄i ielu xp̄i qui vētūr⁹
est iudicare viuos & mortuos
et seculum p̄ ignē. R. Amen.

**Sequitur oratio sine. Domin⁹
vobiscum. sed cum. Oremus.**

Deu s q ad salutē hūani generis marima queq sacramēta i aquaz substācia cōdidisti: adesto ppici⁹ iuocacionibus n̄tis & elemēto huic multimodis purificacionib⁹ preparato virtutē tue bene ⁺ dictionis infūde ut creatura tua mysteriis tuis seruiēs ad abiiciēdos demones moxbot q̄ pelledos diuine ḡe sumat effectū ut q̄cqd i domibus vel i locis fideliū hec vnda resper serit: careat oī imūdicia: libe retur a nora: nō illic resideat spūs pestilens: nō aura cozrū pēs: discedat oēs iſidie latētis inimici: & si q̄d est qđ aut icolu mitati hītaciū iuidet aut quic ti: aspłsione huius aq effugiat vt salubritas p inuocationē